

## 平成23年度収支予算書総括表

平成23年4月1日

から

平成24年3月31日

まで

(単位:千円)

	公益目的事業					その他事業			法人会計	内部取引消去	合計	
	(公1) 高度技術開発等支援 事業	(公2) 高度技術研究開発等 促進事業	(公3) 地域産業活性化支援 事業	(公益共通)	小計	(その他1) 債務保証低利融資事 業	(その他2) IT支援事業施設管理 運営事業	小計				
1 事業活動収支の部												
1 事業活動収入												
基本財産運用収入	10,072	0	10,567	12,249	32,888	1,568	0	1,568	3,551	0	38,007	
基本財産利息収入	0	0	0	12,249	12,249	0	0	0	3,551	0	15,800	
債務保証低利融資基金利息収入	0	0	0	0	0	1,568	0	1,568	0	0	1,568	
技術振興基金利息収入	10,072	0	0	0	10,072	0	0	0	0	0	10,072	
地域産業活性化基金利息収入	0	0	10,567	0	10,567	0	0	0	0	0	10,567	
特定資産運用収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
特定資産利息収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
負担金収入	0	23,244	9,865	6,541	39,650	0	0	0	160	3,064	36,746	
道負担金収入	0	20,601	0	0	20,601	0	0	0	0	0	20,601	
地方公共団体負担金収入	0	0	9,444	6,541	15,985	0	0	0	0	0	15,985	
財団負担金収入	0	2,643	421	0	3,064	0	0	0	0	3,064	0	
その他負担金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	160	0	160	
事業収入	90	308,082	37,687	0	345,859	250	2,519	2,769	0	0	348,628	
国委託料収入	0	51,364	0	0	51,364	0	0	0	0	0	51,364	
道委託料収入	0	149,675	4,936	0	154,611	0	0	0	0	0	154,611	
市委託料収入	0	77,043	32,751	0	109,794	0	2,519	2,519	0	0	112,313	
その他委託料収入	0	30,000	0	0	30,000	0	0	0	0	0	30,000	
受講料収入	90	0	0	0	90	0	0	0	0	0	90	
保証料収入	0	0	0	0	0	250	0	250	0	0	250	
補助金収入	5,595	303,797	4,000	0	313,392	0	0	0	7,608	0	321,000	
国補助金収入	0	250,000	4,000	0	254,000	0	0	0	0	0	254,000	
道補助金収入	0	26,949	0	0	26,949	0	0	0	0	0	26,949	
市補助金収入	0	26,848	0	0	26,848	0	0	0	7,608	0	34,456	
地方公共団体補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他補助金収入	5,595	0	0	0	5,595	0	0	0	0	0	5,595	
寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
基本財産寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
債務保証低利融資基金寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
技術振興基金寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
地域産業活性化基金寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
雑収入	50	0	857	0	907	0	0	0	173	0	1,080	
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
有価証券運用収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
雑収入	50	0	857	0	907	0	0	0	173	0	1,080	
代位弁済収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
代位弁済収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
代位弁済回収金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
代位弁済回収金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
繰入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
事業活動収入計	15,807	635,123	62,976	18,790	732,696	1,818	2,519	4,337	11,492	3,064	745,461	

	公益目的事業					その他事業			法人会計	内部取引消去	合計
	(公1) 高度技術開発等支援 事業	(公2) 高度技術研究開発等 促進事業	(公3) 地域産業活性化支援 事業	(公益共通)	小計	(その他1) 債務保証低利融資事 業	(その他2) IT支援事業施設管理 運営事業	小計			
2 事業活動支出											
事業費支出	33,559	637,906	71,686	25,410	768,561	5,716	2,519	8,235	0	3,064	773,732
(公1) 高度技術開発等支援事業	33,559	0	0	0	33,559	0	0	0	0	675	32,884
研修指導事業費支出	2,800				2,800			0			2,800
研究開発助成事業費支出	9,291				9,291			0			9,291
技術者研修助成事業費支出	1,000				1,000			0			1,000
自主研究開発事業費支出	3,000				3,000			0			3,000
産学官連携クラスター支援事業費支出	8,608	0	0	0	8,608	0	0	0	0	0	8,608
産学官連携型クラスター整備事業	8,608				8,608			0			8,608
事業共通経費	8,860	0	0	0	8,860	0	0	0	0	675	8,185
財団活動PR事業費	1,119				1,119			0			1,119
一般管理費	7,741				7,741			0		675	7,066
(公2) 高度技術研究開発等推進事業	0	637,906	0	0	637,906	0	0	0	0	668	637,238
研究開発事業費支出		9,213	0	0	9,213	0	0	0	0	362	8,851
高度技術開発・応用研究事業		6,076			6,076			0			6,076
起業化支援研究等推進事業		354			354			0			354
地域産業化支援事業		1,783			1,783			0			1,783
研究開発促進事業		1,000			1,000			0		362	638
試験分析事業費支出		1,193			1,193			0			1,193
技術相談事業費支出		1,241			1,241			0			1,241
研修事業費支出		1,243			1,243			0		306	937
技術情報提供事業費支出		1,126			1,126			0			1,126
外部資金による研究開発等事業費支出		362,588	0	0	362,588	0	0	0	0	0	362,588
受託共同研究		30,000			30,000			0			30,000
地域資源活用新商品開発支援事業		13,409			13,409			0			13,409
函館マリンバイオクラスター事業(国)		250,000			250,000			0			250,000
函館マリンバイオクラスター事業(地域)		16,815			16,815			0			16,815
函館マリンバイオクラスター事業(財団)		1,000			1,000			0			1,000
戦略的基盤技術高度化支援事業		51,364			51,364			0			51,364
北海道立工業技術センター指定管 理者事業費支出		20,601			20,601			0			20,601
事業共通経費		240,701	0	0	240,701	0	0	0	0	0	240,701
広報等事業費支出		860			860			0			860
研究業務運営事業費支出		205,076			205,076			0			205,076
工業技術センター維持管理業務		8,389			8,389			0			8,389
工業技術センター維持運営業務		26,376			26,376			0			26,376
(公3) 地域産業活性化等支援事業	0	0	71,686	0	71,686	0	0	0	0	0	71,686
起業化助成事業費支出			9,401		9,401			0			9,401
市場販路開拓等事業費支出			7,588		7,588			0			7,588
地域技術・製品市場販路開拓事業			5,435		5,435			0			5,435
出展支援事業			1,500		1,500			0			1,500
販路拡大セミナー			653		653			0			653
起業化促進事業費支出			2,288		2,288			0			2,288
起業化コーディネート事業			786		786			0			786
起業化スキルアップ研修事業			436		436			0			436
ものづくり学習塾事業			796		796			0			796
起業先進地調査事業			270		270			0			270
函館市産業支援センター指定管理者事業費支出			21,428		21,428			0			21,428
函館市産業支援センター指定管理者			20,571		20,571			0			20,571
函館市産業支援センター財団独自事業			857		857			0			857
地域資源活用普及等支援事業費支出			12,180		12,180			0			12,180
地域資源活用新商品販売チャンネル支援事業			12,180		12,180			0			12,180
新事業展開等促進事業費支出			5,357		5,357			0			5,357
広域的産業立地支援事業費支出			9,444		9,444			0			9,444
広域的産業集積活性化支援事業費支出			4,000		4,000			0			4,000
公益共通	0	0	0	25,410	25,410	0	0	0	0	1,721	23,689
事業管理費配賦分				25,410	25,410			0		1,721	23,689

	公益目的事業					その他事業			法人会計	内部取引消去	合計
	(公1) 高度技術開発等支援 事業	(公2) 高度技術研究開発等 促進事業	(公3) 地域産業活性化支援 事業	(公益共通)	小計	(その他1) 債務保証低利融資事 業	(その他2) IT支援事業施設管理 運営事業	小計			
<b>その他1 債務保証低利融資事業</b>	0	0	0	0	0	5,716	0	5,716	0	0	5,716
債務保証運営事業費支出					0	5,716		5,716			5,716
<b>その他2 IT支援事業施設運営管理</b>	0	0	0	0	0	0	2,519	2,519	0	0	2,519
IT支援事業施設管理業務					0		2,519	2,519			2,519
<b>管理費支出</b>											
<b>法人会計</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	11,492	0	11,492
一般管理費支出					0			0	11,492		11,492
<b>他会計への繰入金支出</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
繰入金支出					0			0			0
<b>事業活動支出計</b>	33,559	637,906	71,686	25,410	768,561	5,716	2,519	8,235	11,492	3,064	785,224
<b>事業活動収支差額</b>	17,752	2,783	8,710	6,620	35,865	3,898	0	3,898	0	0	39,763

	公益目的事業					その他事業			法人会計	内部取引消去	合計
	(公1) 高度技術開発等支援 事業	(公2) 高度技術研究開発等 促進事業	(公3) 地域産業活性化支援 事業	(公益共進)	小計	(その他1) 債務保証低利融資事 業	(その他2) IT支援事業施設管理 運営事業	小計			
1											
投資活動収支の部											
投資活動収入											
基本財産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産特定預金取崩収入	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却収入	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取崩収入	6,827	0	1,854	688	9,369	0	0	0	0	0	9,369
給与等準備積立資産取崩収入				688	688			0			688
退職給付引当資産取崩収入		0		0	0			0			0
資産安定化準備積立資産取崩収入				0	0			0			0
代位弁済引当資産取崩収入				0	0			0			0
事業費均衡化積立資産取崩収入	6,827		1,854		8,681	0	0	0	0	0	8,681
債券償還差損引当資産取崩収入	0			0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
機械装置売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
電話加入権売却収入	0				0			0			0
投資有価証券売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却収入	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収入計	6,827	0	1,854	688	9,369	0	0	0	0	0	9,369
2											
投資活動支出											
基本財産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産特定預金積立支出	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券取得支出	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取得支出	0	0	0	0	0	3,500	0	3,500	0	0	3,500
給与等準備積立資産取得支出				0	0			0			0
退職給付引当資産取得支出		0		0	0			0			0
資産安定化準備積立資産取得支出				0	0			0			0
代位弁済引当資産取得支出				0	0			0			0
事業費均衡化積立資産取得支出	0		0		0	3,500	0	3,500	0	0	3,500
債券償還差損引当資産取得支出	0			0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
機械装置取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
電話加入権購入支出	0				0			0			0
投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券取得支出	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0	0	0	3,500	0	3,500	0	0	3,500
投資活動収支差額	6,827	0	1,854	688	9,369	3,500	0	3,500	0	0	5,869

	公益目的事業					その他事業			法人会計	内部取引消去	合計
	(公1) 高度技術開発等支援 事業	(公2) 高度技術研究開発等 促進事業	(公3) 地域産業活性化支援 事業	(公益共通)	小計	(その他1) 債務保証低利融資事 業	(その他2) IT支援事業施設管理 運営事業	小計			
財務活動収支の部											
1 財務活動収入											
借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
短期借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
長期借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2 財務活動支出											
借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
短期借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
長期借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
予備費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>当期収支差額</b>	<b>10,925</b>	<b>2,783</b>	<b>6,856</b>	<b>5,932</b>	<b>26,496</b>	<b>7,398</b>	<b>0</b>	<b>7,398</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>33,894</b>
<b>前期繰越収支差額</b>	<b>10,925</b>	<b>2,783</b>	<b>6,856</b>	<b>5,932</b>	<b>26,496</b>	<b>7,398</b>	<b>0</b>	<b>7,398</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>33,894</b>
<b>次期繰越収支差額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

(注) 1 借入金限度額

(1) 一時借入金 220,000 千円

2 債務負担額 50,000 千円

(公1) 高度技術開発等支援事業  
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:千円)

大科目	中科目	予算額	前年度予算額	増減	備考
1	事業活動収支の部				
	事業活動収入				
	基本財産運用収入				
	技術振興基金利息収入	10,072	11,849	1,777	
	事業収入				
	受講料収入	90	90	0	
	補助金収入				
	その他補助金収入	5,595	3,225	2,370	
	雑収入				
	雑収入	50	50	0	
	事業活動収入計	15,807	15,214	593	
2	事業活動支出				
	事業費支出				
	研修指導事業費支出	2,800	2,407	393	
	研究開発助成事業費支出	9,291	8,271	1,020	
	技術者研修助成事業費支出	1,000	1,000	0	
	自主研究開発事業費支出	3,000	3,100	100	
	産学官連携クラスター支援事業費支出	8,608	4,972	3,636	
	産学官連携型クラスター整備事業	8,608	4,972	3,636	
	事業共通経費	8,860	9,875	1,015	
	財団活動PR事業費	1,119	2,581	1,462	
	一般管理費	7,741	7,294	447	
	事業活動支出計	33,559	29,625	3,934	
	事業活動収支差額	17,752	14,411	3,341	
1	投資活動収支の部				
	投資活動収入				
	特定資産取崩収入				
	事業費均衡化積立資産取崩収入	6,827	12,321	5,494	
	債券償還差損引当資産取崩収入			0	
	投資活動収入計	6,827	12,321	5,494	
2	投資活動支出				
	投資活動支出計	0	0	0	
	投資活動収支差額	6,827	12,321	5,494	
1	財務活動収支の部				
	財務活動収入				
	財務活動収入計	0	0	0	
2	財務活動支出				
	財務活動支出計	0	0	0	
	財務活動収支差額	0	0	0	
	予備費支出				
	予備費支出	0	0	0	
	当期収支差額	10,925	2,090	8,835	
	前期繰越収支差額	10,925	13,015	2,090	
	次期繰越収支差額	0	10,925	10,925	

(注) 1 借入金限度額

(1)一時借入金

5,000 千円

2 債務負担額

0 千円

(公2) 高度技術研究開発等推進事業  
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:千円)

科 目		予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
大科目	中科目				
1	事業活動収支の部				
	事業活動収入				
	負担金収入				
	道負担金収入	20,601	20,601	0	
	財団負担金収入	2,643	2,902	259	
	事業収入				
	国委託料収入	51,364	74,763	23,399	
	道委託料収入	149,675	148,123	1,552	
	市委託料収入	77,043	76,237	806	
	その他委託料収入	30,000	13,000	17,000	
	補助金収入				
	国補助金収入	250,000	276,000	26,000	
	道補助金収入	26,949	27,098	149	
	市補助金収入	26,848	26,091	757	
	事業活動収入計	635,123	664,815	29,692	
2	事業活動支出				
	事業費支出				
	研究開発事業費支出	9,213	16,561	7,348	
	高度技術開発・応用研究事業	6,076	8,573	2,497	
	起業化支援研究等推進事業	354	489	135	
	地域産業化支援事業	1,783	2,136	353	
	研究開発促進事業	1,000	5,363	4,363	
	試験分析事業費支出	1,193	1,525	332	
	技術相談事業費支出	1,241	1,377	136	
	研修事業費支出	1,243	1,517	274	
	技術情報提供事業費支出	1,126	1,175	49	
	外部資金による研究開発等事業費支出	362,588	395,872	33,284	
	受託共同研究開発事業	30,000	13,000	17,000	
	地域資源活用新商品開発支援事業	13,409	13,409	0	
	函館マリンバイオクラスター事業(国)	250,000	276,000	26,000	
	函館マリンバイオクラスター事業(地域)	16,815	17,700	885	
	函館マリンバイオクラスター事業(財団)	1,000	1,000	0	
	戦略的基盤技術高度化支援事業	51,364	74,763	23,399	
	北海道立工業技術センター指定管理者事業費支出	20,601	20,601	0	
	事業共通経費	240,701	233,686	7,015	
	広報等事業費支出	860	918	58	
	研究業務運営事業費支出	205,076	192,513	12,563	
	工業技術センター維持管理業務	8,389	8,970	581	
	工業技術センター維持運営業務	26,376	31,285	4,909	
	事業活動支出計	637,906	672,314	34,408	
	事業活動収支差額	2,783	7,499	4,716	
	投資活動収支の部				
1	投資活動収入				
	投資活動収入計	0	0	0	
2	投資活動支出				
	投資活動支出計	0	0	0	
	投資活動収支差額	0	0	0	
	財務活動収支の部				
1	財務活動収入				
	財務活動収入計	0	0	0	
2	財務活動支出				
	財務活動支出計	0	0	0	
	財務活動収支差額	0	0	0	
	予備費支出				
	予備費支出	0	0	0	
	当期収支差額	2,783	7,499	4,716	
	前期繰越収支差額	2,783	10,282	7,499	
	次期繰越収支差額	0	2,783	2,783	

(注) 1 借入金限度額

(1)一時借入金

200,000 千円

2 債務負担額

0 千円

(公3) 地域産業活性化等支援事業  
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:千円)

科	目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
大科目	中科目				
1	事業活動収支の部				
	事業活動収入				
	基本財産運用収入				
	地域産業活性化基金利息収入	10,567	11,440	873	
	負担金収入				
	地方公共団体負担金収入	9,444	8,305	1,139	
	財団負担金収入	421		421	
	事業収入				
	道委託料収入	4,936	5,486	550	
	市委託料収入	32,751	32,751	0	
	補助金収入				
	国補助金収入	4,000	7,983	3,983	
	雑収入				
	雑収入	857	857	0	
	事業活動収入計	62,976	66,822	3,846	
2	事業活動支出				
	事業費支出				
	起業化助成事業費支出	9,401	5,401	4,000	
	市場販路開拓等事業費支出	7,588	7,287	301	
	地域技術・製品市場販路開拓事業	5,435			
	出展支援事業	1,500			
	販路拡大セミナー	653			
	起業化促進事業費支出	2,288	1,060	1,228	
	起業化コーディネート事業	786			
	起業化スキルアップ研修事業	436			
	ものづくり学習塾事業	796			
	起業先進地調査事業	270			
	函館市産業支援センター指定管理者事業費支出	21,428	22,866	1,438	
	函館市産業支援センター指定管理者	20,571	20,571	0	
	函館市産業支援センター財団独自事業	857	2,295	1,438	
	地域資源活用普及等支援事業費支出	12,180	12,180	0	
	地域資源活用新商品販売チャンネル支援事業	12,180	12,180	0	
	新事業展開等促進事業費支出	5,357	5,486	129	
	広域的産業立地支援事業費支出	9,444	11,998	2,554	
	広域的産業集積活性化支援事業費支出	4,000	4,290	290	
	他会計への繰入金支出				
	繰入金支出			0	
	事業活動支出計	71,686	70,568	1,118	
	事業活動収支差額	8,710	3,746	4,964	
1	投資活動収支の部				
	投資活動収入				
	特定資産取崩収入				
	事業費均衡化積立資産取崩収入	1,854		1,854	
	投資活動収入計	1,854	0	1,854	
2	投資活動支出				
	投資活動支出計	0	0	0	
	投資活動収支差額	1,854	0	1,854	
1	財務活動収支の部				
	財務活動収入				
	財務活動収入計	0	0	0	
2	財務活動支出				
	財務活動支出計	0	0	0	
	財務活動収支差額	0	0	0	
	予備費支出				
	予備費支出	0	0	0	
	当期収支差額				
	前期繰越収支差額	6,856	3,746	3,110	
	次期繰越収支差額	6,856	10,602	3,746	
		0	6,856	6,856	

(注) 1 借入金限度額  
(1)一時借入金  
2 債務負担額

5,000 千円  
0 千円



公益共通

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:千円)

科 目		予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
大科目	中科目				
1	事業活動収支の部 事業活動収入				
	基本財産運用収入				
	基本財産利息収入	12,249		12,249	
	負担金収入				
	地方公共団体負担金収入	6,541		6,541	
	事業活動収入計	18,790	0	18,790	
2	事業活動支出				
	事業費支出				
	事業管理費配賦分	25,410		25,410	H23年度より管理費を 事業費へ配賦
	事業活動支出計	25,410	0	25,410	
	事業活動収支差額	6,620	0	6,620	
1	投資活動収支の部 投資活動収入				
	特定資産取崩収入				
	給与等準備積立資産取崩収入	688		688	
	投資活動収入計	688	0	688	
2	投資活動支出				
	投資活動支出計	0	0	0	
	投資活動収支差額	688	0	688	
1	財務活動収支の部 財務活動収入				
	財務活動収入計	0	0	0	
2	財務活動支出				
	財務活動支出計	0	0	0	
	財務活動収支差額	0	0	0	
	予備費支出				
	予備費支出	0	0	0	
	当期収支差額	5,932	0	5,932	
	前期繰越収支差額	5,932	0	5,932	
	次期繰越収支差額	0	0	0	

(注) 1 借入金限度額  
(1)一時借入金  
2 債務負担額

5,000 千円  
0 千円

その他1 債務保証低利融資事業  
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:千円)

大科目	中科目	予算額	前年度予算額	増減	備考
1	事業活動収支の部 事業活動収入 基本財産運用収入				
	債務保証低利融資基金利息収入	1,568	1,787	219	
	技術振興基金利息収入			0	
	地域産業活性化基金利息収入			0	
	事業収入				
	保証料収入	250		250	
	事業活動収入計	1,818	1,787	31	
2	事業活動支出				
	事業費支出				
	債務保証運営事業費支出	5,716	1,702	4,014	
	他会計への繰入金支出				
	繰入金支出			0	
	事業活動支出計	5,716	1,702	4,014	
	事業活動収支差額	3,898	85	3,983	
1	投資活動収支の部 投資活動収入				
	投資活動収入計	0	0	0	
2	投資活動支出				
	特定資産取得支出				
	事業費均衡化積立資産取得支出	3,500	1,549	1,951	
	投資活動支出計	3,500	1,549	1,951	
	投資活動収支差額	3,500	1,549	1,951	
1	財務活動収支の部 財務活動収入				
	財務活動収入計	0	0	0	
2	財務活動支出				
	財務活動支出計	0	0	0	
	財務活動収支差額	0	0	0	
	予備費支出				
	予備費支出	0	0	0	
	当期収支差額	7,398	1,464	5,934	
	前期繰越収支差額	7,398	8,862	1,464	
	次期繰越収支差額	0	7,398	7,398	

(注) 1 借入金限度額  
(1)一時借入金  
2 債務負担額

0千円  
50,000千円

その他2 IT支援事業施設運営管理  
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:千円)

科 目		予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
大科目	中科目				
1	事業活動収支の部 事業活動収入 事業収入				
	市委託料収入	2,519	2,623	104	
	事業活動収入計	2,519	2,623	104	
2	事業活動支出 事業費支出				
	IT支援事業施設管理業務	2,519	2,623	104	
	他会計への繰入金支出 繰入金支出			0	
	事業活動支出計	2,519	2,623	104	
	事業活動収支差額	0	0	0	
1	投資活動収支の部 投資活動収入				
	投資活動収入計	0	0	0	
2	投資活動支出				
	投資活動支出計	0	0	0	
	投資活動収支差額	0	0	0	
1	財務活動収支の部 財務活動収入				
	財務活動収入計	0	0	0	
2	財務活動支出				
	財務活動支出計	0	0	0	
	財務活動収支差額	0	0	0	
	予備費支出 予備費支出	0	0	0	
	当期収支差額	0	0	0	
	前期繰越収支差額	0	0	0	
	次期繰越収支差額	0	0	0	

(注) 1 借入金限度額  
(1)一時借入金  
2 債務負担額

0千円  
0千円

法人会計  
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:千円)

科 目		予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
大科目	中科目				
1	事業活動収支の部				
	事業活動収入				
	基本財産運用収入				
	基本財産利息収入	3,551	16,735	13,184	今年度から配賦
	負担金収入				
	地方公共団体負担金収入		6,541	6,541	
	その他負担金収入	160	160	0	
	補助金収入				
	市補助金収入	7,608	7,469	139	
	雑収入				
	雑収入	173	50	123	
	事業活動収入計	11,492	30,955	19,463	
2	事業活動支出				
	管理費支出				H23年度より管理費から事業管理費分を事業費へ配賦
	一般管理費支出	11,492	36,744	25,252	
	事業活動支出計	11,492	36,744	25,252	
	事業活動収支差額	0	5,789	5,789	
1	投資活動収支の部				
	投資活動収入				
	投資活動収入計	0	0	0	
2	投資活動支出				
	投資活動支出計	0	0	0	
	投資活動収支差額	0	0	0	
1	財務活動収支の部				
	財務活動収入				
	財務活動収入計	0	0	0	
2	財務活動支出				
	財務活動支出計	0	0	0	
	財務活動収支差額	0	0	0	
	予備費支出				
	予備費支出	0	0	0	
	当期収支差額	0	5,789	5,789	
	前期繰越収支差額		11,721	11,721	
	次期繰越収支差額	0	5,932	5,932	

(注) 1 借入金限度額  
(1)一時借入金  
2 債務負担額

5,000 千円  
0 千円